
              
 

MěKS Tišnov, Mlýnská 152, 666 01 Tišnov, tel.: 549 410 082, mob.: 737 156 282, e-mail: sekretariat@kulturatisnov.cz, www.mekstisnov.cz 

IČO 49457543, č.účtu 41937641/0100 – KB Brno-venkov, exp.Tišnov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

TIŠNOV 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ROK 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@kulturatisnov.cz
http://www.mekstisnov.cz/


 

 
 

 

Městské kulturní středisko Tišnov  

Výroční zpráva za rok 2013 
 

 

 

     MěKS Tišnov, jakožto příspěvková organizace města Tišnova, zabezpečuje v rámci své 

činnosti chod kulturního domu na ul. Mlýnská 152, kina Svratka na ul. Brněnská 152, Muzea 

města Tišnova Müllerův dům na ul. Jungmannova 80, Galerie Jamborův dům na ul. Brněnská 

475 a letního kina na ul. Hornická 1725.  

     MěKS Tišnov hospodařilo v roce 2013 s celkem 6,790.000,- Kč, provozní dotace MěÚ 

činila 4,150.000,- Kč s kladným hospodářským výsledkem + 1918,12 Kč. Tento výsledek se 

předběžně ukazoval vyšší, ale obavy z toho, že v rozpočtu není dostatek prostředků na 

energie, se ukázaly jako odůvodněné. Podle propočtů z průběhu roku nemohly na středisku 

Mlýnská 152, po rekonstrukci kina dokončené v lednu 2013, stačit prostředky na elektrickou 

energii ani na nákup tepla. S tímto bylo v průběhu roku počítáno omezením některých výdajů, 

zejména na pořady, nicméně kvůli konečné faktuře za elektrickou energii v MěKS ve výši 

239.000 (v rozpočtu 125.000,- Kč), musely být nakonec použity i prostředky z rezervního 

fondu z roku 2012 ve výši 23.542,91 Kč.  

     V této organizaci jako celku pracuje 10 zaměstnanců na základě pracovní smlouvy, 3 

pracovnice na Dohodu o pracovní činnosti a více či méně příležitostně 18 pracovníků na 

Dohodu o provedení práce. 

 

Pracovní úvazky v MěKS Tišnov jako celku (všechna střediska) 

 

Pracovní smlouvy 

Příjmení Jméno Titul Funkce Středisko Typ Úvazek 

Blahová Pavla - uklízečka MěKS, Mlýnská PS 1 

Pavlíčková Martina - ekonomka MěKS, Mlýnská PS 1 

Štechová Jaroslava - účetní MěKS, Mlýnská PS 0,7 

Vejvoda Aleš - provozář MěKS, Mlýnská PS 1 

Ždánský Libor Mgr. ředitel MěKS, Mlýnská PS 1 

Kaláb Ondřej Mgr. vedoucí  Kino PS 1 

Brdíčko Eva Bc. recepční Muzeum PS 0,5 

Kellnerová Andrea - provozní kavárny Muzeum PS 1 

Panáčková Lenka - uklízečka Muzeum PS 0,5 

Rybníček Tomáš MgA. vedoucí  Muzeum PS 1 



Dohody o provedení práce a pracovní činnosti 

Příjmení Jméno Titul Funkce Středisko 
Druh 

smlouvy 

Bárta Marek   technik MěKS, Mlýnská DPP 

Bártl Roman   technik MěKS, Mlýnská DPP 

Humpolec Petr Ing. osvětlovač MěKS, Mlýnská DPP 

Chlupová Fruhwirtová Monika Mgr. koordinátorka trhů MěKS, Mlýnská DPP 

Chylík Michal   lepič MěKS, Mlýnská DPP 

Jebáček Ivo   zvukař MěKS, Mlýnská DPP 

Malásek Michal - lepič MěKS, Mlýnská DPP 

Mistát Václav - promítač MěKS, Mlýnská DPP 

Válka Zdeněk   technik, zvukař MěKS, Mlýnská DPP 

Vejvodová Marie - kulturní akce MěKS, Mlýnská DPP 

Grošek Jaroslav Ing. promítač Kino DPP 

Nováčková Eva   pokladní, uvaděčka Kino DPP 

Pavlíčková Jitka - pokladní, uvaděčka Kino DPP 

Špačková Michaela   pokladní, uvaděčka Kino DPP 

Valla Dominik   promítač Kino DPP 

Jičínská Veronika Mgr. hlavní kurátorka Galerie DPP 

Kostelecká Věra - dozor  Galerie DPČ 

Vodičková Eva - dozor Galerie DPČ 

Vejpustek František - kurátor výstav Galerie DPP 

Schwarzerová Marie   recepční Muzeum DPČ 

Vojířová Kateřina   recepční Muzeum DPP 

Pozn.1) Nákupem divadelního a koncertního ozvučení  v rámci rekonstrukce multifunkčního 

kinosálu vznikla nutnost sestavit tým pro obsluhu PA systému ke zvučení akcí MěKS i města 

Tišnova. Tento tým má v současnosti 4 členy pracující na DPP.  

Pozn. 2) Jako hlavní kurátorka pracuje pro Galerii Jamborů dům Mgr. Veronika Jičínská, a 

to v rámci své mateřské dovolené na DPP. 

 

 

 

 

 

 

 
Kulturní dům na ul. Mlýnská 152 

Opravy a investice 

     V roce 2013 zaměřilo kulturní středisko velké úsilí ke kultivaci její zanedbané centrální  

budovy na ul. Mlýnská 152. Po kompletní rekonstrukci a digitalizaci kina Svratka v roce 2012 

- 13, bylo naplánováno dokončení bezbariérovosti kina. Bylo však také nutné zlepšit zejména 

neuspokojivý stav kanalizace, svodů vody a sociálních zařízení budovy. To se podařilo díky 

investici městského úřadu.  

 



Kanalizace a sanace: 

     Investice začala opravou ležaté kanalizace a částečnou sanací obvodových i vnitřních zdí 

budovy včetně sanačních omítek. Tyto práce výrazně zvýšily kulturnost zejména vnitřních 

prostor odstraněním vlhkých zdí a odpadávajících omítek. Díky nové kanalizaci se podařilo 

odstranit také problém z nejtíživějších a to několik let již zapáchající suterén budovy kvůli 

nevyhovujícímu systému přečerpávacích jímek a ventilace. Díky sanaci jsou bez vlhkosti a 

plísně omítky v kuchyňce, foyer, velkém sálu i umělecké šatně.  To jsou za rok 2013 skutečně 

výrazné počiny, které v zanedbaném interiéru budovy na Mlýnské ulici velmi napomohly ke 

kultivaci tohoto prostoru jak pro návštěvníky, tak pro účinkující. 

Rekonstrukce WC: 

       Došlo i na kompletní rekonstrukci interiérů toalet. U toalet kina byl vybudován zcela 

nový WC pro vozíčkáře a byla tak dokončena bezbariérovost kina. Zároveň vzniklo zcela 

nové WC mužů z části bývalé tělocvičny a díky tomu mohla být do vyhovující metráže 

zvětšena i toaleta pro dámy.  

 

Technické vybavení: 

     Audiosklad a alarm: 

     Po nákupu divadelního a koncertního ozvučení (PA systému) v rámci digitalizace kina 

Svratka byla pro MěKS změněna pojistná smlouva. V rámci jejího plnění byl z rozpočtu 

MěKS vybudován audiosklad v přízemí MěKS, a to včetně realizace jeho elektronického 

zabezpečení alarmem s napojením na bezpečnostní službu a pasívními bezpečnostní prvky 

(bezpečnostní dveře a bezpečnostní kování – ty byly koupeny též pro promítací kabinu kina, 

též v rámci nových podmínek pojistné smlouvy k zabezpečení majetku v této finanční 

hodnotě). 

     Dovybavení PA systému: 

     Pro ochranu a transport PA systému pro využití na ozvučení akcí na náměstí či letním kině 

byly postupně z rozpočtu MěKS dokupovány transportní kufry a obaly na reproduktory. 

Zároveň byly a jsou dokupovány potřebné doplňky, jako kabely, prodlužovačky, navíjecí 

buben na hlavní párový kabel, bezpečnostní prvky apod. V rámci soběstačnosti byl také 

koupen party stan pro zvukaře, resp. stanoviště mixážního pultu. 

     Pódiová světla: 

     Díky nákupu profesionálního PA systému si nemusí MěKS resp. Město Tišnov pronajímat 

cizí aparát se zvukařem. Tím dochází k výraznému slevnění těchto akcí. V rámci této filozofie 

bylo z rozpočtu MěKS dokoupeno (zatím základní) pódiové osvětlení. Díky tomu není nutno 

najímat ani cizí osvětlovače, resp. je placen pouze vlastní technik. 

Přehled nákladů na doplnění PA systému 
Doplňky k PA systému 2013  

Obaly, kabely, diboxy 22 097 Kč 

Stan pro mixpult a zvukaře 5 840 Kč 

Kabely, prodlužovačky a rozvaděče 8 281 Kč 

Přepravní boxy 2 230 Kč 

Vodováha 427 Kč 

Světla 8 x Eurolite LED PAR-64 rgb 16 250 Kč 

Minidisk rekordér 5 500 Kč 

ART duální aktivní D.I. Box 2 969 Kč 

Vybudování audioskladu 17 545 Kč 

Bezpečnostní dveře audioskladu 23 136 Kč 

Elektronické zabezpečení audioskladu 6346 

CELKEM 110 621 Kč 

      



Vylepšení velkého sálu: 

     Pro Velký sál bylo využito staré promítací plátno z kinosálu a je tak možno ho využít na 

menší projekce, např. v rámci Festivalu Jeden svět. Zároveň byla po létech přečalouněno 

novým sametem čelo jeviště. 

     Vylepšení kinosálu pro divadelní představení: 

     Byla nechána ušít nová krycí černá opona pro kinosál, která splňuje všechny požadavky 

divadelníků pro divadelní představení (stará krycí opona byla přešita pro využití v malém-

„jazzovém“ sálu). Zároveň byl, po konzultacích se zvukaři, vyroben speciální stolek pro 

mixážní pult, který se v případě potřeby lehce instaluje namísto dousedadal v poslední řadě 

kinosálu. 

      

 

 

Vylepšení realizovaná ke zvýšení návštěvnického komfortu 

    Rezervační systém a on-line platby: 

     V rámci nového webu organizace, který byl z větší části realizován ještě v roce 2012, 

pokračovalo v roce 2013 zprogramování importního můstku pro webový rezervační systém 

kina, který umožňuje platbu on-line za vstupenky.  

      Kiosek kina: 

     V rámci rekonstrukce toalet byl z části šatny vybudován chybějící kiosek kina. Návštěvníci 

tak už mají nyní možnost koupit si na představení občerstvení, včetně, zvláště mladou 

generací žádaného, popcornu. Servis se tak dostal na úroveň brněnských kin, zároveň si kino 

vítaným způsobem přivydělá.  

     Informační tabule kina a MěKS: 

     Do snahy o návštěvnický komfort zapadá znovuzprovoznění osvětlení informačních tabulí 

před kinem Svratka, které opět svítí a jsou nastaveny časovačem na rozsvícení, když se venku 

začíná šeřit a zájemci by na program kulturního střediska a kina dobře neviděli.  

 

     Občerstvení pro návštěvníky akcí: 

     Díky smlouvě s pivovarem Černá hora byla získána do pronájmu kompletní výčepní 

technika včetně chlazení, výčepního pultu, sklenic atd., a to jak pro středisko na Mlýnské 

ulici, tak pro muzeum. S vynaložením nulových nákladů umožňuje MěKS tato smlouva  

poskytovat občerstvení na kulturních akcích, kdy jsou za pomocí vlastních personálních 

zdrojů prodávány různé druhy nealkoholických nápojů a točena speciální piva. U střediska 

Muzeum je to borůvkový speciál, který se svým charakterem hodí ke kavárně muzea. Vlastní 

resp. pronajaté výčepní vybavení zároveň vítaným způsobem přispívá do pokladny MěKS při 

realizaci občerstvení jak na akcích MěKS (jako byl zejména 1. ročník Rybářských slavností), 

tak při slavnostech městských.  

     Občerstvení si mají nově možnost koupit i návštěvníci letního kina, které je prodáváno 

přímo v jeho pokladně. 

 

     Pozn. Výhled vylepšení pro rok 2014: MěKS má v úmyslu dále kultivovat spravované 

prostory novou výmalbou, která nebyla obnovena již dlouhá léta. Přečalounění čela pódia ve 

velkém sále novým sametem v roce 2013 bude v roce 2014 pokračovat přečalouněním všech 

židlí ve velkém sále. 

 

 

 

 



Propagace akcí 

          Propagace akcí probíhá na nových webových stránkách organizace a nadále také 

prostřednictvím profilů na sociální síti Facebook, který si zřídila postupně všechna střediska a 

jednotlivé profily jsou vzájemně propojeny. 

     Plakáty na jednotlivé akce si dělají střediska sama, protože disponují snadno 

editovatelnými šablonami vypracovanými grafickým studiem. MěKS tak platí pouze za tisk a 

nikoliv i za grafické práce. Zároveň má propagace jednotlivých středisek MěKS jednotný styl. 

     Cena tisku propagačních materiálů – díky smlouvě o reklamě s tiskárnou Reakce Kuřim 

má MěKS prakticky nejnižší možné ceny (srovnáváno průběžně s nabídkami jiných tiskáren). 

Tento zvýhodněný ceník tisku se podařilo pro rok 2014 vztáhnout i na tisky pro Odbor kultury 

a školství města. 

     Na návrh MěKS je také postupně realizován projekt oživení již existujících webových 

stránek www.kulturatisnov.cz. Ty byly původně vytvořeny, aby mohli jednotliví pořadatelé 

sami zadávat a propagovat své akce. Postupně však tato činnost upadala, až tam zadávali 

většinou pouzí dva až tři pořadatelé a další se k této činnosti přimět nepodařilo. Projekt 

oživení tohoto webu spočívá v tom, že během roku 2013 byl MěKS Tišnov zpracován Plán 

realizace a postupně byla zprogramována možnost exportu akcí ve formě tabulky totožné 

s úpravou rubriky „Kam v Tišnově“ v Tišnovských novinách. Pořadatelé budou informováni, 

že právě prostřednictvím zadáním jejich akce na web www.kulturatisnov.cz bude plněna 

rubrika Kam v Tišnově. Díky tomu bude mít pořadatel zájem na tomto typu zadávání a 

veřejnost bude mít přehled o všech akcích konaných v Tišnově a blízkém okolí. 

Nepominutelným profitem je ale zároveň to, že budou informování o termínech akcí ostatních 

pořadatelů jednotliví pořadatelé navzájem a budou se tak moci vyhnout křížení termínů 

konání, jak se to často děje nyní. Dokončení resp. ostré spuštění tohoto projektu se 

předpokládá, ve spolupráci s OKŠ a TN, v 1. polovině roku 2014. 

 

 

 

Přehled pořádaných akcí 

     Městské kulturní středisko uspořádalo v jeho prostorách na ul. Mlýnská 152 v roce 2013 

celkem 51 koncertů a divadelních představení. Cena vstupného odráží ekonomickou sílu 

obyvatel a u všech středisek je kalkulována spíše v nižších cenových relacích cen u 

jednotlivých pořadů obvyklých. Na tyto akce přišlo celkem 3.305 návštěvníků. Celková roční 

bilance akcí je -291.561,- Kč s celkovými náklady ve výši 762.448,- Kč a příjmy ze 

vstupného 462.887,- Kč. 

 

Přehled a bilance kulturních pořadů 2013 

datum typ název akce příjmy výdaje 

bilance + / 

- 

Stav 

celkově 

9. 1. KPH 

Miroslav Ambroš a Zuzana 

Ambrošová /housle a piano/  1 590 6 982 -5 392  -5 392  

11. 1. koncert 

Gill´us /elektro DJ a 

multiinstrumentalista - Francie/ 3 500 7 819 -4 319  -9 711  

19. 1. koncert Václav Koubek /folk/ 5 010 10 618 -5 608  -15 319  

24. 1. koncert Gábina Kolčavová Trio /jazz/ 810 6 356 -5 546  -20 865  

7. 2. divadlo Zmýlená platí /Praha/ 21 040 34 950 -13 910  -34 775  

13. 2. KPH VIP Duo /viola – klavír/ 1 065 7 246 -6 181  -40 956  

15. 2. koncert Znouzectnost /indierock/ 5 120 15 450 -10 330  -51 286  

23. 2. koncert Psí vojáci /rock/ 18 950 26 548 -7 598  -58 884  

14.3. divadlo Halina Pawlovská /talkshow/ 56 052 50 094 5 958  -52 926  

20.03. KPH Petr Vacek /akordeon/ 2 980 7 174 -4 194  -57 120  

http://www.kulturatisnov.cz/
http://www.kulturatisnov.cz/


22.3. koncert Pavel Novák /výchovný/ 18 400 19 230 -830  -57 950  

26.3. koncert Gerald Clark /blues – JAR/ 3 090 11 321 -8 231  -66 181  

5.4. koncert Poletíme /indierock/ 6 820 39 478 -32 658  -98 839  

7.4. divadlo 

Divadlo Prkno „Hra“ /Veverská 

Bitýška/ 450 500 -50  -98 889  

12.4. pohádka-školy Jak se Honza učil čarovat 10 000 10 700 -700  -99 589  

13.4. koncert 

Rabies, Black Burley, Panthenol 

/punk-rock/ 6 240 6 290 -50  -99 639  

15.4. koncert Limbo /jazz – CZ, Ukrajina/ 270 10 582 -10 312  -109 951  

19.4. 

přednáška-

KINO 

Přednáška Kateřina a Miloš 

Motani 5 440 4 032 1 408  -108 543  

20.4. trh Jarní trhová slavnost  1 250 4 484 -3 234  -111 777  

24.4. KPH Lucie Czajkowská / klavír/ 1 730 3 692 -1 962  -113 739  

27.4. koncert Luboš Soukup Kvartet /jazz/ 600 14 128 -13 528  -127 267  

9.5. KPH Všechny barvy zobcové flétny 1 840 6 841 -5 001  -132 268  

10.5. koncert Našrot + Nonsense /hardcore/ 1 840 20 100 -18 260  -150 528  

11.5. koncert Budweiserová Irena /folk/ 9 180 11 424 -2 244  -152 772  

22.5. KPH TiKO 1 864 6 219 -4 355  -157 127  

28.5. divadlo 

Testosteron /divadlo Komedie 

Praha/  15 940 39 945 -24 005  -181 132  

7.6. koncert Frufru + Květy /rock/ 2 790 14 875 -12 085  -193 217  

8.6. trh Letní trhová slavnost 850 8 698 -7 848  -201 065  

18.8. koncert Alert + SCA /punk – Izrael/ 1 420 5 319 -3 899  -204 964  

30.8. koncert Abraxas /rock/ 4 780 16 895 -12 115  -217 079  

10.9. koncert 

Festival Z. Pololáníka – Prague 

Cello Quartet 5 120 11 632 -6 512  -223 591  

15.9. koncert 

Rybářské slavnosti /Zadáci, 

Gipsy Tišnov/ 27 051 29 244 -2 193  -225 784  

27.9. koncert 

Přehodový bigbít /Titanus, 

Decadenth, Panthenol, 

Silverhead/ 2 240 3 905 -1 665  -227 449  

28.9. koncert Svatováclavské hody 0 12 614 -12 614  -240 063  

29.9. koncert 

Festival Z. Pololáníka – Český 

filharmonický sbor   6 900 2 193 4 707  -235 356  

4.10. koncert Čechomor /folk rock/ 47 760 34 601 13 159  -222 197  

5.10. koncert 

Punk festival /Žirafička (ex 

Šanov 1), Jesus&The Bastards,  

Vision Days,  Bermudskej kvádr,  

Wolf359/ 

 3 750 11 032 -7 282  -229 479  

8.10. koncert Lukáš Oravec Quartet tour /jazz/ 660 6 855 -6 195  -235 674  

16.10. koncert 

Samson Lenk a Radim Zenkl 

/folk/ 7 960 19 804 -11 844  -247 518  

19.10. trh Podzimní trhová slavnost 1 050 4 305 -3 255  -250 773  

24.10. divadlo Básník a kočka /Praha/ 45 745 53 290 -7 545  -258 318  

30.10. KPH 

Moravská lidová poezie v 

písních 5 960 7 989 -2 029  -260 347  

3.11. KPH 

Vernum Ensemble 2013 – 

Mozartovo Requiem 8 560 11 589 -3 029  -263 376  

12.11. koncert Roman Horký + Kamelot /folk/ 18 910 26 721 -7 811  -271 187  

15.11. koncert 

Mad Band Orchestra /ska – 

Rusko/ 6 050 12 108 -6 058  -277 245  

26.11. koncert Pavel Dobeš /folk/ 13 740 16 076 -2 336  -279 581  

29.11. koncert BRAN /keltská muzika/ 3 300 8 927 -5 627  -285 208  

5.12. koncert Lenka Dusilová /ambient rock/ 9 090 20 701 -11 611  -296 819  

11.12. KPH Kytara a zpěv 580 6 899 -6 319  -303 138  



19.12. divadlo Betlém /Husa na provázku/ 19 650 24 000 -4 350  -307 488  

26.12. koncert TiKO - vánoční koncert 17 900 9 973 7 927  -299 561  

      
-299 561  

 

 

Výnosy z pronájmů prostor 

V budově na ul. Mlýnská 152 je pronajímán malý-jazzový sál, velký sál, bývalá tělocvična, 

foyer a kinosál. Výtěžek činil za rok 2013 celkem 136.624,- Kč oproti 103.050,- Kč v roce 

2012 a 98.295,- Kč v roce 2011.  

 

 

Dotace, granty a sponzoring 

Vnější finanční zdroje 

Dotace - Krajský úřad JMK  38 600 Kč 

Grant - Nadace Český hudební fond   10 000 Kč 

Subterra a.s. - generální sponzoring koncertu Čechomor v rámci Tigalsong 20 000 Kč 

CELKEM 68 600 Kč 

 

 

 

Personální obsazení v sekretariátu na ul. Mlýnská 

     Během roku 2013 došlo v kulturním středisku na ul. Mlýnská 152 k těmto personálním 

změnám. Na pozici ekonomky organizace byla přijata Martina Pavlíčková. Na pozici 

vedoucího kin nebyla prodloužena ing. Janu Pernicovi roční pracovní smlouva, na uvolněné 

místo nastoupil Mgr. Ondřej Kaláb. V muzeu nastoupil po odchodu Mgr. Kateřiny Brdíčkové 

do jiného zaměstnání MgA. Tomáš Rybníček. Tíživá situace na pozici uklízečky, kdy 

stávající Lenka Panáčková byla dlouhodobě nemocná, byla vyřešena přijetím paní Pavly 

Blahové s využitím dotace od Úřadu práce Brno-venkov. 

 

Zaměstnanci v rámci střediska Mlýnská 152  

Příjmení Jméno Titul Funkce Středisko Typ Úvazek 

Blahová Pavla - uklízečka MěKS, Mlýnská PS 1 

Pavlíčková Martina - ekonomka MěKS, Mlýnská PS 1 

Štechová Jaroslava - účetní MěKS, Mlýnská PS 0,7 

Vejvoda Aleš - provozář MěKS, Mlýnská PS 1 

Ždánský Libor Mgr. ředitel MěKS, Mlýnská PS 1 

 

 

 

 

 

 

 



Doprovodná fotodokumentace 

 

Nové toalety(kino-páni, suterén-dámy) 

    
 

Nové toalety kina (pro vozíčkáře, dámy) 

    
 

Nové osvětlení nápisu kina Svratka a znovuosvětlení informačních vitrín. 

 



 

Koncert kapely Čechomor s finalistkami pěvecké soutěže Tigalsong 

  
 

 

 

 

Občerstvení týmu MěKS Tišnov 

 
 



 

Kino Svratka za rok 2013 
 

Rok 2013 byl ve znamení prvních měsíců provozu digitalizovaného a rekonstruovaného kina.  

Celkové tržby (včetně festivalu Jeden svět) filmových představení od otevření kina 2. 2. 

2013 do 31. 12. 2013 činily 1 600 061 Kč při celkové návštěvnosti 14 584 diváků.   

 

Na začátku dubna se konal v kině druhý ročník festivalu Jeden svět Tišnov. Školní projekce se 

konaly celý týden v dopoledních hodinách a navštívilo je celkem 1075 žáků a studentů, tedy o 

227 více než v roce 2012. Následující víkend byl ve znamení projekcí pro veřejnost. 

Promítalo se pět filmů, podobně jako v roce předchozím. Přilákaly dohromady 184 diváků, 

tedy o 60 více než roku 2012. Průměr na představení tak činil 37 diváků. 

 

Začátkem července se přesunulo promítání z kina Svratka do letního kina, tentokrát ovšem 

poprvé jen částečně. Většina představení se i během léta promítala ve stálém kině.  V letním 

kině se tak promítala v červenci a srpnu jen necelá třetina projekcí, a to v drtivé většině 

starších snímků, neboť ve formátu 35mm (který je v letním kině) již nové snímky vznikají jen 

výjimečně. Právě ty měly jako jediný opravdu úspěch (Croodsovi 160 diváků, Revival 163), 

hranici 100 diváků překonalo ještě S čerty nejsou žerty (108). Celkově 13 představení 

letního kina navštívilo 613 diváků, tedy průměrně 47 na představení, při celkové tržbě 

48 495 Kč. 

Od září pokračovalo standardně promítání v kině Svratka. Celkově za rok 2013 díky 

digitalizaci oproti předchozímu roku diametrálně vzrostl počet představení i diváků. Vstupné 

je výrazně levnější než v Brně (u 3D filmů až o 100 Kč). Kino značně rozšířilo kromě nové 

3D technologie i svoji programovou nabídku. Uskutečnilo se zde několik záznamů oper a 

koncertů, z nichž největší úspěch měla Carmen (55 diváků) a Queen (26 diváků). Největšími 

hity byly jednoznačně Babovřesky (celkem 1263 diváků), Hobit 2 (937) a Hobit 1 (626). 

 

K nejvydařenějším speciálním akcím kina patřila Županová párty k snímku Big Lebowski 

(31.5.), Malování na pódiu po skončení snímku Letadla (22.9.) a půlnoční premiéra při 

svíčkách druhého Hobita (12.12., 70 diváků).  

Kino i po rekonstrukci dále inovuje svoji tvář vstříc publiku. V říjnu se uskutečnila premiéra 

znělky, kterou uvedla sama její tvůrkyně Veronika Szemlová a provázela ji soutěž. Znělka 

provází každé představení. Na podzim proběhla rekonstrukce pánských i dámských toalet a 

byl vybudován kiosek, který je v provozu od prosince a díky popcornu znamená pro MěKS 

přivýdělek.   

 

24. 12. se konalo tradiční štědrodenní promítání, s návštěvou 217 diváků. O týden později 

se uskutečnil 3. ročník silvestrovského promítání v letním kině. Kromě teplých nápojů 

obstaralo tentokrát doprovodný program opékání špekáčků a ohňostroj na závěr.  Akce měla 

příznivé ohlasy. Přes sychravé deštivé počasí ji navštívilo zhruba 100 lidí. 

 

 

 



Celková bilance roku 2013  

     V roce 2012 navštívilo kino celkem 14 584 návštěvníků s celkovými tržbami ze vstupného 

1 600 061. Výnos kina Svratka a letního kina po odečtení nákladů na poplatky distributorům 

činil 685 003 Kč, tedy téměř pětkrát více než v roce 2012.  

     Od 1. 12. 2013 začal fungovat pro návštěvníky i kiosek kina s drobným občerstvením i 

popcornem (přístroj byl koupen po zvážení výhod pronájmu a koupě do vlastnictví MěKS). 

Za tento první měsíc byla tržba čistá tržba kiosku 13.465,- Kč. 

Personální obsazení: 

     I na tomto poli byl minulý rok ve znamení změn. Jako vedoucí kina pracoval do srpna Jan 

Pernica, od září nastoupil na jeho místo Ondřej Kaláb. Na DPP pokladní / uvaděčka Lenka 

Pavlíčková a Jitka Pavlíčková, které nově doplnily Eva Nováčková a Michaela Špačková. 

Jako promítač zůstal Václav Mistát, doplnili ho nově Jaroslav Grošek a Dominik Valla.  

 

Příjmení Jméno Titul Funkce Středisko 

Druh 

smlouvy 

Grošek Jaroslav Ing. promítač kino DPP 

Kaláb Ondřej Mgr. vedoucí  kino PS 

Nováčková Eva - pokladní, uvaděčka kino DPP 

Pavlíčková Jitka - pokladní, uvaděčka kino DPP 

Pavlíčková Lenka - pokladní, uvaděčka kino DPP 

Špačková Michaela - pokladní, uvaděčka kino DPP 

Valla Dominik - promítač kino DPP 

 

 

Obrazová příloha 

                                            Stav před rekonstrukcí a po rekonstrukci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní otevření kina 2. 2. 2013  

 

                                                  

                                         

 

 

 

 

 

 



Hobit: Neočekávaná cesta 2. 2. ve 3D 

 

 

                                                   Jeden svět Tišnov 2013, duben 5. - 7. 4.  

                                                    

                                                          

 

                          Malování letadel 22. 9.

 
                                    

 



                                                     Plakát k uvedení znělky 10. 10. 

                                    

                        

Vánoce 24. 12.                                                  

 

                     Silvestrovský špekáček 31. 12.          

 



Od podzimu 2013 s novým nátěrem nápisu, obnovenou tečkou nad “i“ a osvětlením; nový design a 

znovuosvětlení nástěnky “Uvádíme“; znovuzprovozněna nástěnka “Připravujeme“ 

                              



  
  

Galerie Jamborův dům za rok 2013 
 

     Galerie Jamborův dům prošla v roce 2013 zásadní změnou – po výstavě ke 125. výročí narození 

malíře Josefa Jambora v roce 2012 byla sbírka z odkazu Josefa Jambora nabídnuta k vystavení 

galeriím v regionu jižní Moravy a Vysočiny. Během roku 2013 tak byla kolekce zapůjčena Muzeu 

Bystřicka a Domu Gustava Mahlera v Jihlavě, kde se setkala s velkým zájmem veřejnosti (celkový 

počet návštěvníků za necelé tři měsíce kolem 900). 

     V září 2013 se Jamborova kolekce rozrostla o dva drobné obrázky, které galerii odkázal MVDr. 

Oto Ondráček. Jedná se o zátiší Vřes a zimní krajinu Mírová u Dolních Louček. 

     Zároveň byla navázána velmi úzká spolupráce s Muzeem města Tišnova na koncepci 

dlouhodobé výstavy Josefa Jambora k 50. výročí jeho úmrtí, jejímž cílem je představit jeho dílo a 

osobu způsobem, který odpovídá jeho významu, tj. jako skvělého malíře, jehož talent oceňoval i 

Bohumír Matal, ale zároveň jako oblíbeného společníka s obdivuhodným rozhledem a jako člověka 

se zajímavým životním příběhem. Tento projekt s pracovním názvem Josef Jambor bude zahájen 

společnou vernisáží dvou výstav 1. března 2014: Vcházení do obrazů Josefa Jambora v Galerii 

Jamborův dům a Čtyři roční období v Muzeu města Tišnova. 

 

     V Galerii Jamborův dům se v roce 2013 uskutečnilo šest výstav s celkovým počtem 1121 

platících návštěvníků, což je oproti minulému roku, kdy galerii navštívilo 823 lidí, nárůst o 36%. 

Průměrná měsíční návštěvnost v roce 2013 byla 93 lidí, v roce 2012 to bylo 68 lidí. 

Pozn. K objektivnímu obrazu o zvýšení zájmu veřejnosti oproti minulému roku, je nutné přidat také 

údaj o neplatících návštěvnících vernisáží, kterých bylo cca 450 a dalších několik desítek 

návštěvníků během muzejní noci. 

 

Výstavy 2013 

Období Název 

5. 1. - 10. 3. Poster Story – fotografie Jitky Kopejtkové 

16. 3. - 12. 5. Mizející krajina. Vysočina Josefa Jambora na fotografiích Miloše Spurného 

18. 5. - 14. 7. Jánuš Kubíček 

20. 7. - 1. 9. Věra Bortlíková 

7. 9. - 27. 10. Anna Pikousová – fotografie 

2. 11. - 31. 12.  Petr Groh – dřevořezby a František Mikš - obrazy 

Pozn. Výstavu Věry Bortlíkové a Františka Mikše a Petra Groha připravil ve spolupráci s autory pan 

František Vejpustek, ostatní Veronika Jičínská, vedoucí kurátorka. 

 

 

Návštěvnost a tržby 

 

     Během roku 2013 bylo prodáno 1176 vstupenek v celkové hodnotě 22 855 Kč. Příjmy z 

komisního prodeje činí 3 596 Kč (pozn. účetně je ovšem do roku 2013 započítána pouze částka 996 

Kč, částka 2 450 Kč za pronájem výstavního prostoru během prosincové výstavy a 150 za prodej 

fotografií se projeví až v lednu 2014). Dalším výnosem je poplatek za zápůjčku Jamborových 

obrazů ve výši 12 396 Kč.  



     Celkové příjmy vzrostly ve srovnání s loňským rokem téměř trojnásobně na 38 847 Kč, oproti 

13 526 Kč v roce 2012. 

     Zvýšení výdajů na částku cca 50 000 Kč, oproti cca 4 000 Kč v roce 2012, bylo způsobeno 

zejména pořízením nových rámů (cca 15 000 Kč), které jsou nadále k dispozici pro výstavy v 

galerii i v muzeu, restaurátorským ošetřením rámů na obrazech Josefa Jambora (5 000 Kč) a 

výrobou propagačních tiskovin – plakáty, pozvánky, informační panely před vstupem do galerie. Z 

rozpočtu byla také hrazena doprava rozměrných pláten Jánuše Kubíčka a pořízení profesionálních 

fotografií třinácti Jamborových obrazů, které mohou být použity pro tisk pohlednic ap. 

 

 

Bilance akcí galerie 

datum typ název akce příjmy výdaje 

bilance + 

/ - 

Stav 

celkově 

31. 1. - 4. 4.  výstava Poster Story  5 435 1542 3 893  3 893  

4. 4. - 3. 7. výstava Mizející krajina 6 736 7 368 -632  3 261  

6. 5. - 30. 9.  výstava Jánuš Kubíček 2 863 5 770 -2 907  354  

6. 8. - 3. 9.  výstava Bortlíková 2 291 2 798 -507  -153  

3. 9. - 6. 11. výstava Pikousová 2 930 9 349 -6 419  -6 572  

6. 11. - 31. 12. výstava Groh, Mikš 4 047 6 280 -2 233  -8 805  

  sbírka Jambor renovace v. půjčovné 12 632 18 428 -5 796  -14 601  

      

-14 601  

 

 

 

 

Prodej vstupenek a komisní prodej 

Datum Typ akce  Název akce Výnosy Návštěva 
VÝNOSY 

CELKEM 

NÁVŠTĚVA 

CELKEM  

leden výstava Poster Story II. 2 915 136 2 915 136 

únor výstava Poster Story II. 985 49 985 49 

březen 
výstava Poster Story II. 2 670 159     

výstava Mizející krajina 1 022 43 3 692 202 

duben výstava Mizející krajina 2 287 105 2 287 105 

květen 

výstava Mizející krajina 1 755 48     

výstava Jánuš Kubíček 315 58     

muzejní noc 840 82 2 910 188 

červen výstava Jánuš Kubíček 987 53 987 53 

červenec výstava Věra Bortlíková 1 021 18 1 021 18 

srpen výstava Věra Bortlíková 1 991 94 1 991 94 

září výstava Anna Pikousová 1 640 89 1 640 89 

říjen výstava Anna Pikousová 1 376 53 1 376 53 

listopad výstava Petr Groh a František Mikš 1 936 91 1 935 91 

prosinec výstava Petr Groh a František Mikš 2 112 98 2 112 98 

    
CELKEM 23 851 1 176 

 

 



Propagace 

 

 web galerie www.mekstisnov.cz/galerie – v rámci webu MěKS  

 profil na facebooku http://www.facebook.com/GalerieJamboruvDum.  

 pravidelné zveřejňování článků a rozhovorů v Tišnovských novinách 

 pravidelné zasílání informací do tiskovin a na weby (TN, VOX, Tišnovsko, Kuřimsko, TTv, 

web města Tišnova, IC, Program Brněnsko, web kulturatisnov.cz). 

 tisk plakátů pro Tišnov, Kuřim a okolí Tišnova 

 rozesílání tištěných a emailových pozvánek na vernisáže na neustále aktualizovaný seznam 

kontaktních adres 

 

 

Akce na podporu návštěvnosti 

 Komentované prohlídky 

 autorské prohlídky výstavy s Jitkou Kopejtkovou, jak pro veřejnost, tak především pro 

studenty tišnovského gymnázia 

 prohlídka výstavy Mizející krajina s autory Janem Lacinou a Věrou Spurnou 

 komentované prohlídky výstavy Anny Pikousové pro třídy ze SOU Tišnov 

 Dětské dílny  

 čtyři dětská odpoledne během výstavy Poster Story II. 

 Muzejní noc 

 první ročník tišnovské muzejní noci navštívilo několik desítek návštěvníků, kteří měli 

možnost zhlédnout výstavu Jánuše Kubíčka a současně si vychutnat malé občerstvení na 

zahradě galerie 

 Stálá nabídka fotografií  

 nabídka komisního prodeje originálních fotografií nejen přírody z okolí Tišnova 

 

 

Personální obsazení 

Příjmení Jméno Titul Funkce Středisko 

Druh 

smlouvy 

Jičínská Veronika Mgr. hlavní kurátorka galerie DPP 

Kostelecká Věra - dozor  galerie DPČ 

Vejpustek František - kurátor výstav galerie DPP 

Vodičková Eva - dozor galerie DPČ 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mekstisnov.cz/galerie
http://www.facebook.com/GalerieJamboruvDum


 

 

Printscreen webu www.mekstisnov.cz/galerie  

 
 

 

 

 

Printscreen profilu na facebooku http://www.facebook.com/GalerieJamboruvDum 

 
 

 

http://www.mekstisnov.cz/galerie


 
 

Muzea města Tišnova za rok 2013 
 

 
 

 Muzeum města Tišnova je malým muzeem regionálního charakteru, touto skutečností je 

determinována i činnost muzea. Muzeum se ve své náplni zaměřovalo na kulturní a vzdělávací 

aktivity akcentující místní historii a přírodu.  

V uplynulém roce se muzeum zaměřilo na prohlubování pozitivních vztahů 

s veřejností a upevňování pozice v povědomí obyvatel města. Podařilo se navázat bližší 

spolupráci s místními spolky a zájmovými skupinami. Muzeum se stalo místem setkávání všech 

generačních skupin – místem společenského, kulturního a občanského života. Muzeum i 

kavárna v muzeu se staly oblíbeným cílem mladých rodin, zájmových skupin, občanů středního 

věku i seniorů. V prostorách muzea se pravidelně schází Společnost seniorů, činnost společnosti 

volně navázala na dřívější setkávání seniorů v rámci činnosti Senior pointu, která byla utlumena.  

K popularizaci muzea mimořádně přispělo pořádání tematických prohlídek a 

doprovodných akcí, které se zaměřovaly především na cílové skupiny z řad mladší generace a 

rodin. Velmi pozitivní ohlas veřejnosti jsme zaznamenali na základě prohlídek muzea při 

Muzejní noci. Dále při pořádání tvořivých dílen a soutěžních her v kavárně muzea u příležitosti 

státních svátků a dalších významných dní v roce. 

 Podařilo se navázat bližší vztahy s dalšími významnými institucemi v oboru 

muzejnictví a péče o památkový fond. Na přípravě výstav a kulturně vzdělávacích aktivit jsme 

nově spolupracovali s odbornými pracovníky Muzea města Brna, Moravského zemského muzea, 

Mendlova muzea a Památkového ústavu v Brně. Nadále pokračovala dobrá spolupráce 

s Muzeem Brněnska – Podhoráckým muzeem.  Rozšířená spolupráce umožnila zvýšit kvalitu i 

návštěvnickou atraktivitu pořádaných výstav.  

 Mezi etablované instituce v oboru se muzeum zařadilo i díky katalogu k výstavě Nový 

svět Bohuslava Fuchse na Tišnovsku, vydaného Muzeem města Tišnova za finanční podpory 

města Tišnova.  Vydavatelská činnost je pro instituce muzejního charakteru stejně důležitá, 

jako činnosti výstavní a vzdělávací, neboť účinně přispívá k prezentaci muzea.   



Kavárna 

 

Dlouhodobým problémem byla nízká návštěvnost kavárny v muzeu a malé povědomí o 

kavárně mezi obyvateli města. Mezi značné úspěchy patří zvýšení návštěvnosti kavárny, díky 

tomu i navýšení výnosů z prodaného zboží. Ve srovnání s rokem 2012 (tržby činily pouze 

95 785,- Kč) došlo k navýšení výnosů z prodaného zboží o 120 620,- Kč.  Za rok 2013 výnosy 

z prodaného zboží v kavárně činí 216 405,- Kč.  

 K více než 100 % navýšení výnosů z prodaného zboží v kavárně oproti předchozímu 

roku přispěla řada faktorů.  Mezi hlavní patří zlepšení propagace kavárny – užívání jednotného 

vizuálního stylu nabídkových letáčků a plakátů, rozšíření nabízeného sortimentu, nabídka 

zvýhodněných a exklusivních menu sestavovaných pro každý měsíc.  

Významné bylo rozšíření dětského koutku a zlepšení uživatelského komfortu pro děti i 

rodiče. Bezpečné a příjemné prostředí se stalo oblíbeným místem setkávání a odpočinku rodičů i 

prarodičů s dětmi. Vznikla tak relativně stabilní a stále se rozšiřující skupina pravidelných 

návštěvníků kavárny.  

Podíl na výnosech, ale především na reklamě kavárny má provoz prodejního stánku u 

příležitosti Hodových slavností, Rybářských slavností, koncertů a dalších kulturních akcích 

pořádaných na území města.  

 

 

Náhled reklamních plakátů a letáčků kavárny s nabídkou exkluzivního menu.    

    
 

 

Kulturní pořady muzea 

 

V roce 2013 Muzeum města Tišnova nabídlo veřejnosti 16 krátkodobých výstav, 9 

přednášek, 4 další doprovodné akce a muzejní noc s celkovou návštěvností 2 926 návštěvníků, 

což činilo výnos ze vstupného 50 404,- Kč.  

 Pořádané výstavy zahrnovaly pestrou paletu témat především regionálního charakteru. 

Cílem bylo připomenout místní historické události, významné osobnosti a jedinečnost přírody. 

V neposlední řadě muzeum dalo prostor k prezentaci místním zájmovým skupinám a autorům.  

 Program muzea doplňovaly přednášky a další doprovodné akce. Dosaženým cílem bylo 

oslovení dalších návštěvníků muzea. Zejména těch občanů, kteří by běžně muzeum nenavštívili. 



Této skutečnosti odpovídá i charakter přednášek a doprovodných akcí. Zahrnovaly nejrůznější 

témata, někdy i nepřímo související s hlavní činností Muzea.  

 

Výstavy 
 

Období Název 

2. 12. 2012 - 3. 2. 2013 Miloš Neča - fotografie 

6. 1. - 17. 2. Manželství je umění 

5. 2. - 5. 5.  Eyedance - fotografie - Marek Procházka - kavárna 

24. 2. - 5. 5.  Paintomorrow 

14. 4. - 26. 6.  M. Ferov - Ledová krása 

2. 5. - 30. 6.  Spořitelna města Tišnova 

8. 5. - 7. 6. Díky Fairtrade 

8. 5. - 26. 6.  Pojďte si hrát s kytkami - Herbář MU 

18. 5. Muzejní noc - Přijďte si posvítit na muzeum 

6. 7. - 22. 9.  Forma / Funkce - Povrch  / Obsah 

13. 7. - 22. 9.  Nový svět B. Fuchse na Tišnovsku 

25. 9. - 31. 12.  M. Sysel - Návraty 

28. 9. - 24. 11.  Starosta Fr. Müller a Müllerův dům 

1. 11. 2013 - 26. 1. 2014 Šutrařská cesta z Brna do Rožné 

1. 12. 2013 - 26. 1. 2014  Brďo …držíme pohromadě už pětadvacet let 

 

 

Přednášky, doprovodné kulturní akce 

Datum Název Název akce 

19. 1. přednáška Co víme o Slunci a jeho vlivu na Zemi 

3. 2. přednáška Mazl tov! - manželství v židovství 

8. 2. přednáška Shakespeare a manželství 

2. 5.  přednáška … současné umění ? 

5. 9.  přednáška Petra Hlaváčková - Zabij svého Fuchse 

22. 9.  workshop forma/funkce - povrch/obsah 

27. 9.  koncert H. Blochová 

9. 10. přednáška Janusz - Gruzie 

14. 10. přednáška Dr. Horká 

27. 10. akce Halloween 

2. 11. akce Strašidelný sklep 

19. 11. multimed. projekce  ZUŠ Tišnov - Jan Trecha 

29. 11. přednáška Macků - Prostor a čas 

4. 12. přednáška Janusz - Sibiř 

 

 

 



Ekonomická bilance 

Bilance výstav 

datum typ název akce příjmy výdaje 

bilance + 

/ - 

Stav 

celkově 

2. 12. - 3. 2. 

2013 výstava Miloš Neča - fotografie 8 772 1 346 7426 7 426  

6. 1. - 17. 2. výstava Manželství je umění 0 0 0 7 426  

5. 2. - 5. 5. výstava EYEDANCE 0 509 -509 6 917  

24. 2. - 5. 5. výstava PAINTOMORROW 6 166 1 913 4253 11 170  

14. 4. - 26. 6. výstava M. Ferov - Ledová krása 0 333 -333 10 837  

2. 5. - 30. 6. výstava Spořitelna města Tišnova   1 523 -1523 9 314  

8. 5. - 7. 6. výstava Díky Fairtrade 2 554 965 1589 10 903  

8. 5. - 26. 6. výstava 
Pojďte si hrát s kytkami - 

Herbář MU 5 577 1 365 4212 15 115  

13. 7. - 22. 9.  výstava 
Nový svět B. Fuchse na 

Tišnovsku 8 043 6 661 1382 16 497  

25. 9. - 31. 12. výstava M. Sysel - Návraty 0 549 -549 15 948  

28. 9. - 24. 11. výstava M. Kollárová 0 200 -200 15 748  

28. 9. - 24. 11. výstava 
Starosta F. Müller a Müllerův 

dům 5 231 11 524 -6293 9 455  

1. 11. - 26. 1. 

2014 výstava Šutrařská cesta 2 815 3 732 -917 8 538  

1. 12. - 26. 

1.2014 výstava 
…Držíme pohromadě už 25 

let… 2 484 0 2484 11 022  

      
11 022  

 

Bilance doprovodných akcí 

datum typ název akce příjmy výdaje 

bilance + / 

- 

Stav 

celkově 

19. 1. přednáška Co víme o Slunci a jeho vlivu na Zemi 1 095  70  1 025  1 025  

9. 10. přednáška Janusz - Gruzie 600  174  426  1 451  

8. 2. přednáška Shakespeare a manželství 638  236  402  1 853  

5. 9. přednáška 
Petra Hlaváčková - Zabij svého 

Fuchse 0  472  -472  1 381  

4. 12. přednáška 
Janusz - Sibiř 

690  431  259  1 640  

3. 2. přednáška Mazl tov! aneb Manželství v židovství 782  159  623  2 263  

29. 11. přednáška P. J. Macků - Prostor a čas 315  959  -644  1 619  

27. 9. koncert H. Blochová 525  348  177  1 796  

27. 10. akce Halloween 1 180  239  941  2 737  

22. 9. workshop forma - funkce - povrch - obsah 180  750  -570  2 167  

2. 5. přednáška … současné umění ?  357  277  80  2 247  

2. 11. akce Strašidelný sklep 400  0  400  2 647  



18. 5.  

muzejní 

noc Přijďte si posvítit na muzeum 1 500  208  1 292  3 939  

14. 10.  přednáška Dr. Horká 500  232  268  4 207  

      
4 207  

 

 

Přehled návštěvnosti akcí 

Datum Typ akce  Název akce Výnosy Návštěva 
VÝNOSY 

CELKEM 

NÁVŠTĚVA 

CELKEM  

leden výstava 

Miloš Neča - fotografie, Manželství je 

umění 4 245  206  6 045  316  

  vernisáž Manželství je umění 705  47  

    přednáška Co víme o Slunci a jeho vlivu na Zemi 1 095  63  

  

únor výstava 

Miloš Neča - fotografie, Manželství je 

umění 3 822  189  5 837  319  

  přednáška Mazl tov! aneb Manželství v židovství 782  46  

    přednáška Shakespeare a manželství 638  22  

    vernisáž PAINTOMORROW 460  46  

    výstava PAINTOMORROW 135  16  

  březen výstava PAINTOMORROW 2 982  156  2 982  156  

duben výstava PAINTOMORROW 1 521  77  1 521  77  

květen výstava PAINTOMORROW 1 068  59  8 032  467  

  přednáška … současné umění ?  357  21  

    výstavy Fairtrade, Herbář 5 107  295  

    muz. noc Přijďte si posvítit na muzeum 1 500  92  

  červen výstavy Fairtrade, Herbář 3 024  175  3 024  175  

červenec vernisáž Nový svět B. Fuchse na Tišnovsku 0  75  1 803  168  

  výstava Nový svět B. Fuchse na Tišnovsku 1 803  93  

  srpen výstava Nový svět B. Fuchse na Tišnovsku 3 450  180  3 450  180  

září výstava Nový svět B. Fuchse na Tišnovsku 2 790  131  3 717  374  

  přednáška Petra Hlaváčková - Zabij svého Fuchse 180  8  

    workshop forma - funkce - povrch - obsah 0  22  

    koncert  H. Blochová 525  35  

    vernisáž Starosta Müller a Müllerův dům 0  168  

    výstava Starosta Müller a Müllerův dům 222  10  

    výstava M. Kollárová - Vzpomínky na moře 0  0  

  říjen výstava Starosta Müller a Müllerův dům 3 009  183  5 289  285  

  přednáška Dr. Horká 500  20  

    přednáška Janusz - Gruzie 600  23  

    program Halloween - stezka odvahy 1 180  59  

  listopad výstava Starosta Müller, Šutrařská cesta 3 573  181  4 288  205  

  program Strašidelný sklep 400  10  

    přednáška P. J. Macků - Prostor a čas 315  14  

  prosinec přednáška Janusz - Sibiř 690  28  4 416  204  

  výstava …Držíme pohromadě, Šutrařská cesta 3 726  176  

  

    

CELKEM 50 404  2 926  

 



Výnosy z pronájmů prostor 

datum název akce místo příjem 

1.2.2013 Cestovatelské promítání  (pí. Brzobohatá) přednášková místnost 300 

9.3.2013 Společnost A. Pamrové terasa 200 

13.9.2013 ZO ČSOP Veronica přednášková místnost 300 

23.3.2013 Daniela Klein přednášková místnost 300 

9.5.2013 Pro Mached přednášková místnost 450 

11.5.2013 Společnost A. Pamrové přednášková místnost 300 

11.5.2013 Daniela Klein terasa 250 

22.6.2013 Společnost A. Pamrové přednášková místnost 300 

3.7.2013 Červený kříž (pí. Bártová) - MěÚ přednášková místnost 0 

19.9.2013 Za sebevědomé Tišnovsko (pí. Dohnálková) přednášková místnost 450 

14.10.2013 Lesní rodinný klub přednášková místnost 500 

16.11.2013 Společnost Anny Pammrové přednášková místnost 300 

19.11.2013 ZUŠ Tišnov přednášková místnost 300 

20.11.2013 Vitae Continuum přednášková místnost 600 

27.11.2013 Za sebevědomé tišnovsko přednášková místnost 150 

21.12.2013 Skauti přednášková místnost 675 

   
5 375 

 

 

Opravy a investice 

 

 Pro zvýšení efektivity využití výstavních prostor muzea byl doplněn závěsný systém 

v přednáškové místnosti a přilehlé chodbě. Byly doplněny chybějící kliprámy a další drobný 

mobiliář pro instalaci výstav.  Bylo zprovozněno elektrické osvětlení v suterénu muzea.  

 V kavárně byl doplněn chybějící nábytek potřebný k přípravě pochutin a skladování 

rozšířeného sortimentu prodávaného zboží. Byla nahrazena nefunkční chladící vitrína určená 

k prodeji zákusků a koláčů. V zájmu zvýšení tržeb kavárny byla zbudována letní zahrádka 

kavárny v přilehlém prostoru u muzea.     

 V zájmu zlepšení provozu a ekonomických úspor byly v nejexponovanějších 

osvětlovacích tělesech vyměněny běžné žárovky za tzv. úsporné žárovky s nižší spotřebou 

elektrické energie.    

 

 

Personální obsazení 

 

Během roku 2013 došlo v Muzeu města Tišnova k personální změně na pozici vedoucího 

muzea, od 11. března 2013 nastoupil nový vedoucí muzea MgA. Tomáš Rybníček, který nahradil 

Mgr. Kateřinu Brdíčkovou, DiS.  

Dále v muzeu pracovala provozní vedoucí kavárny Andrea Kellnerová, recepční a 

výstavářka Bc. Eva Brdíčko (roz. Floriánová), recepční Jaroslava Štechová a uklízečka Lenka 

Panáčková.  

Dlouhodobým problémem v oblasti personalistiky bylo čerpání řádné dovolené a 

náhradního volna kmenových zaměstnanců muzea, stejně tak zástup zaměstnance v pracovní 

neschopnosti. Tíživou situaci se podařilo vyřešit brigádní výpomocí. Na základě DPP v muzeu 

vypomáhaly recepční – provozní pracovnice Kateřina Vojířová (roz. Jarošová) a Marie 

Schwarzerová.  



 

Přehled pracovníků muzea 

Příjmení Jméno Titul Funkce Středisko 

Druh 

smlouvy Úvazek 

Brdíčko Eva Bc. recepční muzeum PS 0,5 

Kellnerová Andrea - provozní kavárny muzeum PS 1,0 

Panáčková Lenka - uklízečka muzeum PS 0,5 

Rybníček Tomáš MgA. vedoucí  muzeum PS 1,0 

Schwarzerová Marie - recepční Muzeum DPČ   

Vojířová Kateřina - recepční muzeum DPP   

 

 

 

Výběr z pozvánek na výstavy a kulturní akce v Muzeu města Tišnova během roku 2013.  

 

 


